
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 597/KH-UBND        An Giang, ngày 19 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

và Gặp mặt biểu dương người làm báo tiêu biểu

Thực hiện Kế hoạch số 305/KH-UBND ngày 25/3/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo 
chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2025) trên địa bàn tỉnh An Giang.

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành kế hoạch Tổ chức Họp mặt Kỷ 
niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam và Gặp mặt biểu dương 
người làm báo tiêu biểu, với các nội dung như sau:         

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Ôn lại chặng đường 100 năm hình thành, phát triển và những đóng góp 

to lớn của Báo chí Cách mạng Việt Nam đối với sự nghiệp cách mạng, xây dựng 
và bảo vệ Tổ quốc.

- Khẳng định sự quan tâm sâu sắc của Đảng và Nhà nước đối với báo chí; 
ghi nhận, biểu dương những đóng góp của đội ngũ người làm báo trên địa bàn 
tỉnh An Giang.

- Tôn vinh, tri ân đội ngũ nhà báo, cơ quan báo chí có nhiều đóng góp tích 
cực trong công tác thông tin, tuyên truyền, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội 
tỉnh An Giang.

2. Yêu cầu
- Công tác tổ chức buổi họp mặt bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, 

hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm.
- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong quá trình chuẩn bị và 

tổ chức thực hiện.
II. NỘI DUNG HỌP MẶT
- Tổ chức buổi Họp mặt giữa Lãnh đạo tỉnh và đại biểu của các cơ quan 

báo chí trong và ngoài tỉnh để ôn lại truyền thống vẻ vang, những đóng góp quan 
trọng, to lớn, sứ mệnh cao cả của báo chí cách mạng Việt Nam của tỉnh An 
Giang nói riêng trong công cuộc đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất 
nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, thực hiện công 
cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế.

- Khen thưởng các cá nhân, tập thể cơ quan báo chí có nhiều đóng góp 
trong công tác tuyên truyền về tỉnh An Giang.
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- Chương trình Họp mặt

Stt NỘI DUNG THỰC HIỆN

1 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

2 Văn nghệ chào mừng Ban Tổ chức

3
- Tuyên bố lý do
- Giới thiệu đại biểu
- Thông qua chương trình Họp mặt

MC

4 Trình chiếu video clip về hoạt động báo chí tỉnh 
An Giang

Ban Tổ chức

5  Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh An Giang Lãnh đạo tỉnh

6  Lãnh đạo tỉnh tặng quà cho các cơ quan báo chí 
tham dự

Lãnh đạo tỉnh 
và đại biểu báo 
chí

7  Phát biểu cảm tưởng của đại biểu cơ quan báo chí Đại biểu báo 
chí tham dự

8  Công bố Quyết định khen thưởng Ban tổ chức

9  Kết thúc chương trình Họp mặt MC

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thời gian: dự kiến trong khoảng thời gian từ 16-20/6/2025.
2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh.
3. Thành phần tham dự: (Khoảng 400 đại biểu)
a) Đại biểu tỉnh: 
- Các đồng chí Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMT TQVN 

tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo các cơ quan Đảng;
- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Nguyên Lãnh đạo các cơ quan quản lý báo chí, cơ quan báo chí;
- Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện, thị xã, thành 

phố;
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  b) Đại biểu báo chí:
- Chủ tịch, Chánh Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh;
- Ban Biên tập, phóng viên, biên tập viên Báo An Giang;
- Ban Giám đốc, phóng viên, biên tập viên Đài Phát thanh – Truyền hình 

An Giang;
- Chủ tịch Liện hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Ban Biên tập, 

phóng viên, biên tập viên Tạp Chí Thất Sơn.
- Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lãnh đạo Trung tâm: Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh; Văn hóa, Thể 

thao, Du lịch và Truyền thanh huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo, phóng viên Cơ quan Thường trú thông tấn xã Việt Nam tại An 

Giang;
- Lãnh đạo Văn phòng đại diện Báo Nhân Dân tại An Giang;
- Lãnh đạo, phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên các cơ quan báo chí 

hoạt động thường trú trên địa bàn tỉnh An Giang.
(Danh sách chi tiết đính kèm)
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước theo khả năng cân đối và 

theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu 
có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
- Chủ trì, chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại buổi họp mặt.
- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định nội dung chương 

trình, thành phần tham dự, danh sách khách mời các cơ quan báo chí.
- Thẩm định kịch bản, video clip trình chiếu tại họp mặt.
- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ xem xét, đề xuất 

khen thưởng các cá nhân, tập thể cơ quan báo chí có nhiều đóng góp trong công 
tác tuyên truyền về tỉnh An Giang.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức triển khai thực 

hiện kế hoạch.
- Tham gia góp ý và trình thông qua Lãnh đạo UBND tỉnh chương trình 

họp mặt; danh sách khách mời cơ quan báo chí.
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- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị công tác hậu cần, 
khánh tiết buổi họp mặt.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo 

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thực hiện kế hoạch..
- Lập danh sách đại biểu cơ quan báo chí trong, ngoài tỉnh mời dự họp 

mặt, gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy thẩm định.
- Chuẩn bị công tác hậu cần, khánh tiết: Hội trường, backdrop, soạn thảo 

thư mời, in thiệp chúc mừng; quà tặng đại biểu; xây dựng kịch bản buổi Họp 
mặt; phát hành thư mời đại biểu báo chí …

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu tiêu chí, số lượng, đối tượng 
phóng viên báo chí tặng khen thưởng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo 
tỉnh, Sở Nội vụ xem xét, đề nghị khen thưởng các cá nhân, tập thể cơ quan báo 
chí có nhiều đóng góp trong công tác tuyên truyền về tỉnh An Giang.

- Phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Đài 
Phát thanh – Truyền hình An Giang thực hiện video clip “Phim tài liệu về hoạt 
động báo chí tỉnh An Giang”.

- Tổ chức buổi cơm thân mật cho các đại biểu tham dự.
- Lập dự toán kinh phí thực hiện, gửi Sở Tài chính thẩm định; thanh quyết 

toán kinh phí theo đúng chế độ, định mức quy định hiện hành. 
4. Sở Nội vụ
Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu khen thưởng 

bằng khen Ủy ban nhân dân tỉnh cho các cá nhân, tập thể cơ quan báo chí có 
nhiều đóng góp trong công tác tuyên truyền về tỉnh An Giang.

5. Công an tỉnh
Đảm bảo công tác an toàn, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại địa 

điểm tổ chức họp mặt.
6. Sở Y tế
Đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe, y tế cho đại biểu tham dự họp mặt; 

công tác an toàn vệ sinh thực thẩm.
7. Sở Tài chính
Thẩm định dự toán và tham mưu bố trí kinh phí thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành.
8. Hội Nhà báo tỉnh
Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch góp ý nội dung chương trình, 

thành phần tham dự, danh sách khách mời các cơ quan báo chí; góp ý video clip 
trình chiếu tại họp mặt; phối hợp xem xét, đề xuất khen thưởng các cá nhân, tập 



5

thể cơ quan báo chí có nhiều đóng góp trong công tác tuyên truyền về tỉnh An 
Giang.

9. Báo An Giang, Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang
- Báo An Giang, Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang tăng cường công 

tác tuyên truyền về ý nghĩa Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt 
Nam trước, trong và sau sự kiện.

- Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên 
giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Nhà báo tỉnh 
xây dựng kịch bản video clip giới thiệu về  hoạt động báo chí tỉnh An Giang 
trình chiếu tại họp mặt và xây dựng video theo kịch bản được duyệt (gửi về Ban 
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy thẩm định chậm nhất ngày 27/5/2025).

- Phân công người dẫn chương trình tại họp mặt. 
10. Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố
- Tổ chức các hoạt động đến thăm hỏi, động viên các cơ quan truyền 

thông trên địa bàn phù hợp với tình hình của địa phương để kỷ niệm Ngày báo 
chí Cách mạng Việt Nam.

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông trên địa bàn triển khai các hoạt động 
thông tin, tuyên truyền đối với các nội dung của kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí 
Cách mạng Việt Nam và Gặp mặt Gặp mặt biểu dương người làm báo tiêu biểu, 
, đề nghị các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm phối hợp thực hiện tốt các nội 
dung nêu trên./.                          

Nơi nhận: 
- TT: TU, UBND tỉnh (để b/c);
- Ban TG&DV Tỉnh ủy;
- Sở: VHTTDL, NV, TC, YT;
- CA tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Đài PT-TH AG;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng: KGVX, QTTV;
- Lưu: VT.                                                                                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T10:27:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




